
Volební řád shromáždění delegátů BD Bystřice 

 

       

Čl. 1 

Shromáždění delegátů jako nejvyšší orgán družstva volí členy představenstva a členy kontrolní 

komise. 

 

Čl. 2 

Členové představenstva a členové kontrolní komise jsou voleni veřejným nebo tajným 

hlasováním. O způsobu voleb rozhoduje shromáždění delegátů na návrh volební komise před 

zahájením voleb. 

 

Čl. 3 

1. Právo volit členy představenstva a členy kontrolní komise družstva mají delegáti nebo 

náhradníci delegátů, pokud zastupují delegáty. 

2. Zvolen může být každý člen družstva -  fyzická osoba starší 18ti let, která je svéprávná, a je 

bezúhonná ve smyslu zákona o živnostenském podnikání a u níž nenastala skutečnost, jež je 

překážkou provozování živnosti podle zákona o živnostenském podnikání. 

 

Čl. 4 

1. Volební komisi volí shromáždění delegátů ze svého středu veřejným hlasováním. Návrh na  

složení volební komise v počtu nejvýše 3 členů  předkládá  představenstvo. Komise ze svého 

středu zvolí předsedu. 

2. Volební komise: 

- navrhuje způsob voleb 

- předkládá kandidátku členů představenstva a kontrolní komise 

- zajišťuje průběh voleb podle způsobu hlasování 

- oznamuje shromáždění výsledek voleb 

- sepisuje zápis o průběhu a výsledcích voleb. 

 

 

Čl. 5 

1. Volební komise předkládá shromáždění delegátů návrh kandidátky představenstva a kontrolní 

komise se stručnou charakteristikou a osobními údaji navrhovaných. 

2. Zvoleni mohou být i kandidáti, kteří na shromáždění nejsou přítomni, pokud jsou řádně 

omluveni a  se svou kandidaturou projevili souhlas. 

 

Čl. 6 

Volby veřejným hlasováním řídí předseda volební komise. Členové komise sčítají  hlasy. 

.  

Čl. 7 

1. Při tajných volbách připraví komise potřebný počet hlasovacích lístků s uvedením jmen 

kandidátů do představenstva a kontrolní komise. 

2. Volební komise před zahájením voleb zkontroluje volební urnu, zapečetí ji a dohlíží na řádný a 

plynulý průběh voleb. 



3. Každý delegát má právo upravit hlasovací lístek tak, že na něm ponechá jména kandidátů, pro 

které hlasuje, a přeškrtne jména těch, pro které nehlasuje. Celkový počet volených kandidátů 

na jednom hlasovacím lístku nesmí překročit počet členů představenstva (kontrolní komise) 

dle stanov, jinak je volební lístek neplatný. 

 

4. Po dobu voleb přeruší předsedající jednání shromáždění. 

5. Po ukončení voleb přepočítá volební komise volební lístky a sečte hlasy. 

6. Volební komise sepíše o hlasování a sčítání hlasů protokol ve dvojím vyhotovení. Podepisují 

jej všichni členové volební komise. 

V zápise musí být uvedeno : 

a. doba začátku  a ukončení hlasování 

b. celkový počet přítomných delegátů 

c. počet hlasů odevzdaných pro jednotlivé kandidáty. 

7. Po skončení sčítání hlasů a pořízení zápisu oznámí volební komise shromáždění výsledky 

hlasování. 

 

Čl. 8 

Zvoleni jsou kandidáti, kteří obdrželi nadpoloviční většinu hlasů přítomných delegátů. 

 

 

Čl. 9 

1. Představenstvo na svém ustavujícím zasedání zvolí veřejným hlasováním ze svého středu 

předsedu  a případně místopředsedu představenstva. 

2. Návrh na volbu předsedy a místopředsedy předkládá  nejstarší člen, který též volbu předsedy 

řídí. 

3. Zvoleni jsou kandidáti, kteří obdrželi  nadpoloviční většinu hlasů členů představenstva. O 

jednání ustavující schůze se pořizuje zápis. 

 

 

Čl. 10 

1. Kontrolní komise na své ustavující schůzi volí ze svého středu veřejným hlasováním předsedu 

kontrolní komise. 

2. Návrh na předsedu předkládá nejstarší člen, který též volbu řídí. 

3. Zvoleni jsou členové kontrolní komise, kteří získali nadpoloviční většinu hlasů. O jednání    

ustavující schůze se pořizuje zápis. 

 

 

 

Schváleno představenstvem dne 25.6.2014 

 

            Schváleno shromážděním delegátů dne 19.11.2014 

 

 

  

 


